






























































Dhe per vitin akademik 2018-2019 u perpilua tabela permbledhese e oreve te realizuara nga stafi 

akademik me kohe te plote, pjese e dosjes se auditimit. 

Ne fillim te vitit akademik 2018-2019 senati akademik ne zbatim te kerkesave te Udhezimit te Ministrise 

se Arsimit, Sportit dhe Rinise nr.29, date 10.09.2018 "Per veprimtarine dhe ngarkesen mesimore te 

personelit akademik ne institucioriet e arsimit te la rte", ka marre vendim qe pedagoget te paguhen deri 

ne 200 ore mbi normen e ngarkeses. Ky vendim eshte marre paraprakisht per shkak te planifikimit te 

fond eve per mbulimin e ketyre shpenzimeve. 

Si� shikojme ne tabelen sa siper ka pedagoge qe kane realizuar ore dhe jashte auditorit. Ne kete Rast 

MASR duhet te rishikoje udhezimin. 
Opinion 

Sistemi i kontrollit te brendshem funksionon ne perputhje me kuadrin rregullator, perjashtuar rastin e 

pagesave per oret e paguara mbi normen e ngarkeses, gje cila kc1 ardhur si rezultat i 

-Mos zbatimit te udhezimit te Ministrise se Arsimit nr.20, date 09.05.2008 "Per veprimtarine e personelit

akademik te institucioneve Publike te Arsimit te La rte.

-Dhe problemeve ne interpretim qe ka shka ktuar Udhezimi i Ministrise se Arsimit, Sportit dhe Rinise nr.29,

date 10.09.2018 "Per veprimtarine dhe ngarkesen mesimore te personelit akademik ne institucionet e

arsimit te larte".

Permiresimi i ketyre sistemeve behet i mundur me zbatimin e rekomandimeve qe do te leje grupi i

auditimit

11.- Auditim mbi zbatimin e ligjshmerise ne lidhje me funksionimin e Bord it te Administrimit 

Bordi i Administrimit Ka realizuar funksionet e tij ne zbatim te kerkesave te ligjit nr.80/2015, date 

22.07.2015, nenet 47, 48 e 49. 

Ne vitin fillim te vitit 2018 bordi i administrimit per punonjesit e emeruar nga Ministri eshte ndryshua r. 

Aktualisht perberja e Bord it te Administrimit eshte· 

Pozicioni Profesioni Perfaqesues te: 

Kryetar Ekonomiste IAL 

Bordi Pedagoge ne Fakultetin e Ekonomise 

Nenkryetar Doktor i Shkencave Bujqesore MASR 

Specialist kerkues ne sektorin e 

Prodhimit te Fare rave prane 

Drejtorise se Teknologjive Bujqesore 

Anetar Mjek Veterinar MASR 

Sekretar i deges Kor�e ne Kryqin e 

Kuq Shqiptar 

Aneta re -Specialiste Financiare-Kostoiste ne MASR 

lnstitutin e Ndertimit pra ne 

Departamentit te Sherbimeve te 

Brendshme Mbeshtetese, Sektori i

Menaxhimit Financiar

-Pedagoge prane Universitetit

Ekonomik te Agrobiznesit,

Departamenti Finance-Kontabilitet
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Anetar lnxhinier metalurgjie MASR (perfaqesues 
Drejtor Rajonal i Kompanise Sigal i studenteve) 

Anetar Pedagog ne Fakultetin e Bujqesise IAL 

Anetar Ekonomist Pedagog ne Fakultetin e IAL 
Ekonomise 

Sekr. Bordi Ekonomiste Pergjegjese e Sektorit te 
prokurimeve 

Si� shihet Bordi Administrimit ka ne perberje te tij punonjes me integritet dhe formim te larte arsimor. 

Nuk ka nje vendim te Bordit te Administrimit per emerimin e sekretarit te Bord it. Kete detyrim e mbulonte 

vullnetarisht nje punonjese e universitetit 

Sekretare e Bordit nuk paguhej per punen qe bente. Te shikohet forma dhe mundesia e pageses per 

sekretaren e Bordil te Admlnlstrimit. 

Sqarim: Sipas pretendimeve te ngritura nga drejtuesit e Universitetit te paraqitura me shkresen nr.2/1, 

date 10.01.2020, Bordi i Administrimit ka marre vendimet perkatese (Bashkengjitur kesaj shkrese) per 

pagesen e sekretares se Bord it. 

U lexuan disa procesverbale e vendime te bordit te administrimit nga ku rezulton se ato jane sipas 
kerkesave te Ligjit per arsimin e larte. 

Per vitin 2019 Bordi i administrimit ka marre 29 vendime, ku me te rendesishmet jane: 
Miratimi i ndarjes se grantit buxhetor 

Miratimi i regjistrit te prokurimit publik dhe detajimit te te ardhurave per vitin 2019. 
- . Miratimin e ndryshimeve per studentet qe perfitojne burse dhe perjashtohen nga tarifa e

shkollimit sipas akteve ligjore e nenligjore "Paketa studenti"
Miratimi bursave per vitin akademik 2018-2019 

Miratimi i numrit te punonjesve te universitetit sipas niveleve 
Miratimi i nivelit te pagave te personelit akademik, ndihmes akademik dhe administrativ te 

universitetit. 

Miratimi i program it buxhetor vjetor dhe afat mesem per periudhen 2020-2022 

Miratimi i dhenies se ambienteve me qira, 
Dhe nje sere vendimesh te tjera. 

Opinion 

Per periudhen e audituar BA ne aktivitetin e tij, ne zbatim te akteve ligjore, si organi me i larte kolegjial 

administrativ ka garantuar permbushjen e misionit te Universiteti "Fan S. Noli", Kor�e, mbarevajtjen 

financiare dhe administrative te tij. 

PER GRUPIN E AUDITIT
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